АДМИНИСТРАЦИЯ УНГУТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.12.2023 г.                                     п. Большой Унгут                                          № 75
О создании административной комиссии

Унгутского сельсовета Манского района
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Красноярского края от 23.04.2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярскому крае», от 23.04.2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии», законом Красноярского края от 18.05.2023 № 5-1805 «О внесении изменений в статью 2 Закона края от 23.04.2009 года № 3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Унгутского сельсовета Манского района, Администрация Унгутского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать административную комиссию Унгутского сельсовета Манского района на срок полномочий главы Унгутского сельсовета, избранного 17.11.2021 года сроком на 5 лет.

2. Утвердить состав административной комиссии:

Председатель административной комиссии – Батухтин Павел Сергеевич
                                                               глава Унгутского сельсовета

Заместитель председателя
                                 Васильева Лариса Владимировна
административной комиссии                           - директор муниципального бюджетного

                                                                              образовательного учреждения

                                                                              «Большеунгутская СОШ»

 Ответственный секретарь                                - Анисимова Валентина Сергеевна
 административной комиссии                          - заведующая МБУК «Большеунгутская ЦКС

                                          Члены комиссии:

Данилова Елена Васильевна                         представитель общественности
Горейло Алексей Никитович                        представитель общественности
Ковригина Валентина Харламовна             представитель общественности
Беликова Евгения Николаевна                    депутат Унгутского сельского Совета
                                                                             депутатов.

3.
Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.

4.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».
Глава Унгутского

сельсовета                                                                                                                 П.С. Батухтин
1